

DODATOK č.1 k ZMLUVE O DIELO č. 01-22/4/2020

uzavretej podľa § 536 a násl. zákona č. 513/1991 Zb. (Obchodný zákonník) v znení neskorších predpisov

Zmluvné strany

Objednávateľ: **Obec Letanovce**
Sídlo: Slovenského raja 55, 053 13 Letanovce, okr. Spišská Nová Ves
Zastúpený: Slavomír Zahornadský, starosta obce
IČO: 00329304
DIČ: 2020717743
Bankové spojenie: Prima Banka a.s.
Číslo účtu – IBAN: SK13 5600 0000 0034 3590 0001

a

Zhotoviteľ: **Hasko, spol. s r.o.**
Sídlo: Domčeková 7373/4, 040 01 Košice
Zastúpený: Ing. Kožár Slavomír, konateľ
IČO: 17146933
IČ DPH: SK 2020480649
Bankové spojenie: SLSP – číslo účtu v tvare IBAN
Číslo účtu – IBAN: SK83 0900 0000 0051 2779 3899

V súlade §18 ods. 1 písm. a) zákona 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov (ďalej len „zákon o verejnom obstarávaní“) sa uzatvára tento Dodatok č.1 za nasledujúcich podmienok:

Článok V. Cena , odstavec 1., Zmluvy o dielo sa mení a dopĺňa nasledovne:

1. Cena za predmet plnenia zmluvy bola stanovená dohodou zmluvných strán, ponukou do verejného obstarávania a je stanovená nasledovne:

I. a II. etapa:

bez DPH	81 639,74	eur
<u>DPH 20%</u>	<u>16 327,95</u>	<u>eur</u>
<i>Cena spolu s DPH</i>	<i>97 967,69</i>	<i>eur</i>

Doplňujúce konštrukcie - brány, dvere, okapový chodník, podlaha v garáži:

bez DPH	11 503,22	eur
<u>DPH 20%</u>	<u>2 300,64</u>	<u>eur</u>
<i>Cena spolu s DPH</i>	<i>13 803,86</i>	<i>eur</i>

Cena spolu za dielo:

bez DPH	93 142,96	eur
<u>DPH 20%</u>	<u>18 628,59</u>	<u>eur</u>
<i>Cena spolu s DPH</i>	<i>111 771,55</i>	<i>eur</i>

súčasťou tohto dodatku je priložený rozpočet na „Doplňujúce konštrukcie - brány, dvere, okapový chodník, podlaha v garáži“

Článok XI., Záverečné ustanovenia zmluvy o dielo sa mení a dopĺňa nasledovne:

9. Dodatok č. 1 tvorí neoddeliteľnú súčasť Zmluvy o dielo č. 01-22/4/2020 _uzavretej dňa 29.4.2020 , ktorej ostatné ustanovenia neupravené týmto Dodatkom zostávajú v platnosti bez zmeny.
10. Dodatok č. 1 je vyhotovený v počte troch výtlačkov, dva výtlačky pre objednávateľa a jeden výtlačok pre zhotoviteľa.
11. Dodatok č. 1 nadobúda platnosť dňom jeho podpísania oprávnenými zástupcami obidvoch zmluvných strán.
12. Zmluvné strany potvrdzujú, že obsahu dodatku porozumeli a tuto skutočnosť potvrdzujú svojim podpisom.

V Letanovciach, dňa 25.1.2022

Za objednávateľa:

Za zhotoviteľa:

Slavomír Zahornadský
starosta obce

Ing. Slavomír Kožár
konateľ

Rekapitulácia objektov stavby

Stavba: Hasičská zbrojnica Letanovce

Dátum: 25.1.2022

Objekt: Dopĺňujúce konštrukcie - brány, dvere, okapový chodník, podlaha v garáži

Kód	Zákazka	Cena bez DPH	DPH	Cena s DPH
-----	---------	--------------	-----	------------

Hasičská zbrojnica Letanovce - rozpočet Dodatok č.1				
	dopĺňujúce konštrukcie - brány, dvere, okapový chodník, podlaha garáže	11 503,22	2 300,64	13 803,86

Celkom

11 503,22

2 300,64

13 803,86

Rozpočet

Stavba: Hasičská zbrojnica Letanovce

Objekt: Doplnujúce konštrukcie - brány, dvere, okapový chodník, podlaha v garáži

Dátum: 25.1.2022

P.Č	KC N	Kód položky	Popis	MJ	Výkon	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7	8
HSV			Práce a dodávky HSV				1 746,86
9			Ostatné konštrukcie a práce-búranie				1 531,06
1	221	917762111	Osadenie chodník. obrubníka betónového s oporou z betónu prostého tr. C 10/12, 5 do lôžka	m	31,770	9,48	301,18
2	592	5921745400	Obrubník betónový 5/20	m	32,088	4,97	159,48
3	013	965043320	Búranie podkladov pod dlažby, liatych dlažieb a mazanín, betón s poterom-2,200 t	m3	4,170	119,63	498,86
4	221	113107121	Odstránenie podkladu alebo krytu do 200 m2 z dlažby betónovej, hr. do 100 mm, 0,130 t	m2	10,180	5,40	54,97
5	013	979081111	Odvos sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	10,497	12,19	127,96
6	013	979081121	Odvos sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	125,964	0,40	50,39
7	013	979082111	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	10,497	9,21	96,68
8	013	979082121	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	31,491	1,04	32,75
9	013	979089012	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01), ostatné	t	10,497	19,89	208,79
99			Presun hmôt HSV				215,80
10	014	999281111	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	6,494	33,23	215,80
PSV			Práce a dodávky PSV				9 756,36
711			Izolácie proti vode a vlhkosti				402,11
11	711	711123141	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti a povrchovej vode 1K na ploche zvislej	m2	8,400	5,16	43,34
12	235	2353200200	Stierkové izolácie 1K, balenie	kg	29,400	3,42	100,55
13	711	711142101	Izolácia proti zemnej vlhkosti nopovou fóliou, zvislá	m2	31,770	2,98	94,67
14	628	6288000640	Nopová fólia proti vlhkosti	m2	34,947	4,68	163,55
750			Slaboprúd				525,20
15	750	757720842	Montáž externého prijímača brán	ks	2,000	188,90	377,80
16	750	757720866	Dodanie diaľkového ovládača	ks	4,000	34,10	136,40
17	750	757800131	Programovanie ovládania	kpl	1,000	11,00	11,00
763			Konštrukcie - drevostavby				119,38
18	763	763122331	SDK stena predsadená, jednoduchá kca UD a CD dosky GKBI tl 12,5 mm	m2	4,620	25,84	119,38
767			Konštrukcie doplnkové kovové				5 131,16
19	767	767641213	Montáž dverí hliníkových, vchodových do š.900mm	ks	3,000	114,63	343,89
20	611	6114122300	Hliníkové vchodové dvere s panelovou výplňou, vrátane kovania a zámku	ks	3,000	858,53	2 575,59
21	553	5531411800	Vráta sekčné garážové, 2420/2470mm	m	1,000	1 934,40	1 934,40
22	767	767653220	Montáž rámu vrát posuvných	ks	1,000	43,28	43,28
23	767	767653230	Montáž vrát garážových sekčných, 2420/2470	ks	1,000	234,00	234,00
771			Podlahy z dlaždíc				154,58
24	771	771411014	Montáž soklíkov z obkladačiek	m	32,800	3,29	107,91
25	597	597640001200	Dlaždice keramické	m2	5,018	9,30	46,67

777**Podlahy syntetické****3 423,93**

26	773	777345113	Liate podlahy z vystuženej cementovej stierky EXTRÉM	m2	97,520	24,90	2 428,25
27	773	7776152223	Nátery podláh betónových dvojnásobne, uzatvárací lak BV20	m2	97,520	8,53	831,85
28	773	777695115	Nátery ostatných podláh betónových jednonásobné podkladné	m2	97,520	1,68	163,83

Celkom**11 503,22**